Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О Совете депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 21 сентября 2015 года № 5

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение «О Совете депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 21 сентября 2015 года № 5, и в соответствии со статьей 3 Положения «О Совете депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 21 сентября 2015 года № 5, Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара первого созыва
РЕШИЛ:

1. Статью 7 Положения «О Совете депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 21 сентября 2015 года № 5 «Об утверждении Положения «О Совете депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Комитеты, комиссии, рабочие группы Совета
7.1. Комитеты формируются из числа депутатов Совета на срок полномочий Совета.
Комиссии и рабочие группы формируются на срок рассмотрения вопросов из числа депутатов, сотрудников Совета. В состав комиссий и рабочих групп могут также входить по согласованию представители иных органов местного самоуправления Железнодорожного района, органов местного самоуправления иных муниципальных образований, органов государственной власти Российской Федерации и Самарской области, юридических лиц, в том числе общественных организаций.
7.2. В Совете по основным направлениям деятельности формируется 5 (пять) комитетов Совета:
а) комитет по бюджету, налогам и экономике;
б) комитет по жилищным, имущественным и земельным вопросам;
в) комитет по социальным вопросам;
г) комитет по местному самоуправлению;
д) контрольный комитет.
7.3. Комитеты формируются решением Совета, их количественный и персональный состав устанавливается решением Совета.
Направления деятельности комитетов Совета определяются Приложением к настоящему Положению.
7.4. Каждый депутат Совета может являться членом не более чем 2 (двух) комитетов.
В состав комитета входят председатель комитета, заместитель председателя комитета и члены комитета.
В состав комитета не может входить менее 9 (девяти) и более 11 (одиннадцати) депутатов Совета. В случае если на вхождение в состав комитета претендует более 11 (одиннадцати) депутатов Совета, формирование комитета проводится на конкурсной основе либо мягким рейтинговым голосованием.
7.5. Председатель комитета избирается на первом заседании комитета и утверждается на заседании Совета. Заместитель председателя комитета избирается на очередном заседании комитета большинством голосов от установленной численности членом комитета.
7.6. Комиссии и рабочие группы формируются решением Совета (по вопросам, связанным с реализацией органами местного самоуправления Железнодорожного района вопросов местного значения) или распоряжением Председателя Совета (по вопросам организации деятельности Совета).
7.7. Правом выдвижения кандидатур на должность заместителя председателя комитета обладают члены комитета. При этом каждый член комитета вправе выдвинуть только одну кандидатуру на должность председателя комитета. Допускается самовыдвижение.
7.8.  Заместитель председателя комитета Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара выполняет определенные поручения Председателя комитета, а в отсутствии председателя комитета исполняет его полномочия в соответствии с распоряжением Председателя комитета.».
1. Официально опубликовать настоящее Решение.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Совета депутатов 				   			           Н.Л. Скобеев